РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОКОЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 00.00.2024                                     с. Соколовка                              проект

О внесении изменений в Устав
Соколовского сельсовета
Иланского района Красноярского края

       В соответствии со статьями 36, 40 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 10.07.2023 N
286-ФЗ), руководствуясь статьями 23, 71 Устава Соколовского сельсовета
Иланского района Красноярского края, Соколовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
     1. Внести в Устав Соколовского сельсовета Иланского района
Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 8 Устава дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
35) «Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»
1.2. пункт 2 статьи 15 Устава дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
15) приобретения им статуса иностранного агента.
1.3. пункт 1 статьи 22 Устава дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
7) приобретения ими статуса иностранного агента.
1.4 статью 44.2 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:
8) приобретения ими статуса иностранного агента.
1.5. пункт 1 статьи 30.1 Устава слова «не менее шести лет» заменить на слова «не менее пяти лет»
1.6. пункт 2 статьи 30.1 Устава слова «Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на четыре процента» заменить на слова «Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на пять процентов»
1.7. пункт 7 статьи 44.2 Устава слова «пунктами 1-7 части 10» заменить на слова «пунктами 1-7 и 9,2 части 10»

     2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета Романовского Михаила Ивановича.
     3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
Глава Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
[bookmark: _GoBack]
Председатель сельского                                      Глава сельсовета
Совета депутатов                     О.Л. Эккардт                                     М.И.Романовский